
 

 

Tyczyn, dnia 24 lutego 2017 r.  

Rada Miejska 

ROR.0002-1.33.2017 

 

 

 

Protokół Nr 33/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 24 lutego 2017 r. 
Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. 

 

 

Ad.1. Otwarcie sesji, ustalenie porządku obrad. 

Obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej VII kadencji w Tyczynie o godz. 9.00 otworzył   

Adam Skowroński Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał radnych i zaproszonych gości. 

Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) na sali znajduje się   

13 radnych (nieobecni: Tomasz Oleniacz i Tadeusz Ruszel), co stanowi kworum niezbędne 

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że po wysłaniu zaproszeń wpłynęło pismo Burmistrza   

o uzupełnienie porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia 

woli przystąpienia Gminy Tyczyn do Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samo-

chodowa” w Rzeszowie (9a).  

 Za uzupełnieniem porządku obrad o pkt 9a głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

Ad.2.  Ustalenie porządku obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Porządek obrad wraz z uzupełnieniem: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

4.  Informacja Starosty Rzeszowskiego i Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg   

Pana Marka Radiona nt. zamierzeń inwestycyjnych powiatu na terenie Gminy Tyczyn 

w roku 2017. 

5. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Tyczynie nt. stanu bezpieczeństwa   

     i porządku publicznego na terenie gminy Tyczyn w 2016r., zamierzenia na 2017r. 

6. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów 

     Alkoholowych  w  Tyczynie  za  2016 r.  wraz  z  raportem  z  realizacji  Programu  

     Przeciwdziałania Narkomanii  za 2016 r.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych,         

publicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz do publicznych szkół   

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tyczyn. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia V zmiany Studium Uwarunkowań i Kierun-

ków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i Miasta Tyczyn. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania XI zmiany Studium       

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i Miasta Tyczyn. 

9a. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Tyczyn do Związku 

     Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” w Rzeszowie. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2017 r. 
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11. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza. 

12. Sprawy różne, wolne wnioski. 

13. Zapytania i interpelacje. 

14. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

15. Zakończenie sesji. 

 

Ad.3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

Do Komisji Wnioskowej zaproponowano radnych: Genowefę Szawarę, Tomasza Chlebka   

i Anitę Drążek.  

Rada w obecności 13 radnych - 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz   

0 głosach „wstrzym. się” – wybrała Komisję Wnioskową w zaproponowanym   

składzie. 

 

Ad.4. Informacja Starosty Rzeszowskiego i Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Pana        

Marka Radiona nt. zamierzeń inwestycyjnych powiatu na terenie Gminy Tyczyn w roku 

2017. 

- Przewodniczący poinformował, że w związku z nieobecnością Starosty Rzeszowskiego 

pana Józefa Jodłowskiego informacji udzieli Wicestarosta pan Marek Sitarz.  

- Wicestarosta M. Starz przedstawił informacje o zamierzonych inwestycjach, jakie będą 

wykonane przez powiat w 2017 r. Realizacja zaplanowanych inwestycji na 2017 r. w dużej 

mierze będzie zależała od pozyskanych środków zewnętrznych. W gminie Tyczyn m.in.: 

planowany jest remont oficyny przy pałacu oraz budowa Sali gimnastycznej wraz z prze-

wiązką łącząca pałac z salą.     

- Dyrektor PZD Marek Radion powiedział m.in.:, że w 2016 r. zrealizowano budowę 

chodnika w Hermanowej za kwotę 516 tys. zł; przebudowano chodnik w Tyczynie za kwo-

tę 116 tys. zł; budowę chodnika w Tyczynie w kierunku Królki (309 mb) na kwotę 119 tys. 

zł, przebudowano drogę w Hermanowej w stronę Przylasku 69 tys. zł; przebudowano część 

drogi 1422E w kierunku Borku Nowego (646 mb) na ternie Gminy Tyczyn wraz   

z chodnikiem i peronami (667 mb) na szacunkową kwotę 483 tys. zł. Starostwo w 2016 r. 

na inwestycje w gminie Tyczyn wydatkowało ponad 1,3 mln zł, w tym wkład   

własny gminy 348 tys. zł. Natomiast w 2017 r. planuje się przebudowę mostu na rzece 

Strug w Borku Starym (koło cmentarza), przebudowę drogi 3 km wraz z budową chodnika 

od skrzyżowania w Kielnarowej w kierunku Chmielnika w zależności od uzyskania   

środków zewnętrznych, położenie nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej ok. 7 km 

w Hermanowej(1,7 mln zł). Powiedział również, że gmina w 2017 r. przeznaczyła 327 tys. 

zł na budowę chodników przy drogach powiatowych.  

Następnie radni zadawali pytania, na które odpowiedzi udzielał Wicestarosta Marek Sitarz 

i Dyrektor Marek Radion.  

- Przewodniczący podziękował panu Markowi Sitarzowi  i Markowi Radionowi za udział   

w spotkaniu oraz za złożone deklaracje dotyczące inwestycji w 2017 r.  

 

Ad.5. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Tyczynie nt. stanu bezpieczeństwa   

i porządku publicznego na terenie gminy Tyczyn w 2016 r., zamierzenia na 2017 r. 

- Komendant Komisariatu Policji Paweł Zawiślak przedstawił informację dotyczącą stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Tyczyn w 2016 r. Powiedział,   

że Komisariat Policji w Tyczynie realizował swoje zadania uwzględniając podstawowe 

zagrożenia na terenie gminy Tyczyn. Głównym celem pracy tyczyńskich policjantów było 

ograniczenie przestępstw przy jednoczesnym zwiększeniu ich wykrywalności. Działania 

służb były ukierunkowane na zdecydowane i szybkie reagowanie policjantów na wszelkie-

go rodzaju zgłoszenia wybryków chuligańskich, spożywania alkoholu w miejscach   
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publicznych. Następnie przedstawił dane statystyczne dotyczące działalności prewencyjnej 

oraz pracy dochodzeniowo-śledczej Komisariatu. Na koniec dodał, że w 2017 r. planuje się 

dalszą poprawę bezpieczeństwa mieszkańców na terenie gminy Tyczyn.      

- Przewodniczący zapytał, jak na tle innych gmin wypada gmina Tyczyn pod względem 

bezpieczeństwa i liczby wykroczeń.    

- Komendant P. Zawiślak powiedział, że na tle ościennych gmin, gmina Tyczyn jest   

bezpieczna.  

Następnie odbyła się dyskusja, radni zadawali pytania, na które odpowiedzi udzielał pan   

P. Zawiślak. W dyskusji udział wzięli radni: Adrian Kocór, Ewelina Malak, Anita Drążek, 

Ryszard Kaczor, Grzegorz Lampart, Tomasz Chlebek, Genowefa Szawara, Burmistrz   

Janusz Skotnicki oraz Przewodniczący Zarządu Osiedla Jan Napora.    

Przerwa od godz. 10.40 do 10.50. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych  w  Tyczynie  za  2016 r.  wraz  z  raportem  z  realizacji  Programu   

Przeciwdziałania Narkomanii  za 2016 r.  

- Pracownik Ewa Chlebek omówiła sprawozdanie z działalności i sprawozdanie finansowe 

Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych  w  Tyczynie  za  

2016 r.  oraz raport z  realizacji  Programu Przeciwdziałania Narkomanii  za 2016 r.  

Odczytała również sprawozdanie Podkarpackiego Stowarzyszenia Pomocy Społecznej   

W Tyczynie obsługujące świetlicę dla dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi   

z uzupełnionymi uwagami zgłoszonymi przez Komisję Oświaty, Kultury i Zdrowia.      

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia poinformował, że Komisja na   

posiedzeniu w dniu 21 lutego br. wysłuchała sprawozdania z działalności Miejsko–Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tyczynie za 2016 r. wraz z raportem   

z realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii  za 2016 r. Komisja nie wniosła uwag do 

sprawozdania.  

 

Ad.7. Uchwała: w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych przed-

szkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych 

innych form wychowania przedszkolnego oraz do publicznych szkół podstawowych dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Tyczyn. 

- Kierownik GZOS, Ewelina Wyżykowska wyjaśniła, że zgodnie z treścią art. 131 ust. 4-6 

i art. 133 ust. 3 i 4 ustawy – Prawo oświatowe organ prowadzący zobowiązany jest   

określić kryteria, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania   

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych, publicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz  do 

klas pierwszych  publicznych szkół podstawowych. Następnie omówiła treść uchwały.  

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia poinformował, że Komisja na   

posiedzeniu w dniu 21 lutego br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkol-

nych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych innych form wychowania 

przedszkolnego oraz do publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzą-

cym jest Gmina Tyczyn. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” – 

podjęła uchwałę Nr XXXIII.226.17 w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji 

do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach   

podstawowych, publicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz do   
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publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Tyczyn. 

 

Ad.8. Uchwała: uchwalenia V zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospoda-

rowania Przestrzennego Gminy i Miasta Tyczyn. 

- Pani inż. Barbara Zalewska powiedziała, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia   

V zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

i Miasta Tyczyn dotyczy terenu położonego w miejscowości Matysówka na obszarze ok. 

1,36 h. Tern ten znajduje się przy drodze powiatowej publicznej Rzeszów- Matysówka-

Chmielnik. Na tym obszarze zorganizowana jest Szkoła Podstawowa wraz z boiskiem 

sportowym, Dom Ludowy, OSP wraz z parkingiem, sklep. Część obszaru objętego   

Studiem to dolinna nieckowata cieku wodnego uchodzącego do potoku Matysówka oraz 

zadrzewiony i zakrzaczony stok po stronie zachodniej. Powiedziała również, że   

powierzchnia obszaru objętego zmianą Studium wynosi ok. 1.36 ha i zgodnie z ewidencją 

gruntów stanowi użytki rolne klasy IVb, V, VI oraz tereny zabudowane Bz i Bi, co ozna-

cza, że nie będzie wymagane wystąpienie o zgodę na zmianę przeznaczenia gruntów   

rolnych na cele nierolnicze i nieleśne, w rozumieniu przepisów o ochronie gruntów   

rolnych i leśnych, w ramach procedury zamierzonego sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Zmiana Studium obejmuje uwarunkowania i kierunki, 

w zakresie, których tekst Studium nie był aktualny lub wymagał dostosowania do nowych 

potrzeb rozwojowych Gminy Tyczyn, z uwzględnieniem aktualnie obowiązujących w tym 

zakresie przepisów i stanu faktycznego dotyczącego obszaru objętego V zmianą. Dodała, 

że Stosownie do art. 10 ust. 1 pkt 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym dla określenia potrzeb i możliwości rozwoju obszaru objętego V zmianą Studium, 

wynikających z istniejących uwarunkowań, uwzględniających analizy ekonomiczne, śro-

dowiskowe i społeczne, prognozy demograficzne, możliwości finansowania przez gminę 

wykonania sieci komunikacyjnej i infrastruktury technicznej, a także infrastruktury spo-

łecznej, służących realizacji zadań własnych gminy oraz bilans terenów przeznaczonych 

pod zabudowę wykorzystano opracowanie pn. „Potrzeby i możliwości rozwoju Gminy 

i Miasta Tyczyn”, sporządzone dla obszaru całej gminy. 

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska poinformował, że Komisja na   

posiedzeniu w dniu 22 lutego br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia V zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzen-

nego Gminy i Miasta Tyczyn. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” – 

podjęła uchwałę Nr XXXIII.227.17 w sprawie uchwalenia V zmiany Studium Uwa-

runkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i Miasta Tyczyn.  

 

Ad.9. Uchwała: przystąpienia do sporządzania XI zmiany Studium Uwarunkowań   

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i Miasta Tyczyn. 

- Pracownik UM Krzysztof Zawiła powiedział, że przedmiotem uchwały jest podjęcie 

uchwały o przystąpieniu do sporządzania studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-

rowania przestrzennego gminy. Dodał, że potrzeba zmiany studium dla określonych obsza-

rów wynika z konieczności dostosowania jego zapisów do obecnych potrzeb, w związku 

ze zgłoszonymi wnioskami. Celem opracowania XI zmiany Studium jest potrzeba wskaza-

nia w miejscowości Hermanowa na części obszaru strefy rolno-osadniczej oznaczonego 

symbolem RMZ1, terenów możliwych do przeznaczenia pod zabudowę mieszkaniową jed-

norodzinną. W miejscowości Kielnarowa zaistniała potrzeba wskazania na części obszaru  

strefy rolniczej przestrzeni produkcyjnej oznaczonej symbolem R oraz na części strefy 
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odpowiedniej do zalesienia oznaczonej symbolem RL, terenu możliwego do przeznaczenia 

pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. W związku z powyższym, podjęcie   

przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska poinformował, że Komisja na   

posiedzeniu w dniu 22 lutego br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzania XI zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospoda-

rowania Przestrzennego Gminy i Miasta Tyczyn. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” – 

podjęła uchwałę Nr XXXIII/228/17 w sprawie przystąpienia do sporządzania XI 

zmiany Studium  Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy i Miasta Tyczyn. 

 

Ad.9a. Uchwała: wyrażenia woli przystąpienia Gminy Tyczyn do Związku Gmin   

„Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” w Rzeszowie.  

- Burmistrz, J. Skotnicki powiedział, że Gmin Tyczyn w charakterze Partnera będzie   

realizowała projekt  pn. „Rozwój gospodarki niskoemisyjnej oraz poprawa mobilności 

mieszkańców poprzez usprawnienie zrównoważonego transportu publicznego na terenie 

ROF” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 

w formule Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. Liderem projektu jest Związek Gmin 

Podkarpacka Komunikacja Samochodowa. Zgodnie z wymogami postawionymi przez 

Urząd Marszałkowski Związek Gmin może realizować projekt wyłącznie dla swoich 

członków. Wszystkie gminy, które nie należą do Związku podejmują obecnie uchwały   

o przystąpieniu do niego lub o wyrażeniu woli przystąpienia. Gmina Tyczyn podejmie 

ostateczną uchwałę o przystąpieniu po zatwierdzaniu projektu „Rozwój gospodarki nisko-

emisyjnej …” przez Zarząd Województwa Podkarpackiego.   

O godzinie 11.50 z obrad sesji wyszła radna Jadwiga Czarnik. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 lutego br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Tyczyn do Związku Gmin „Podkarpacka 

Komunikacja Samochodowa” w Rzeszowie.  

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” – 

podjęła uchwałę Nr XXXIII/229/17 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy 

Tyczyn do Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” w Rzeszowie.  

 

Ad.10. Uchwała: zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2017 r.  

- Skarbnik Gminy, B. Matuła powiedziała m.in.:, że zwiększenia się dochody budżetu 

gminy o kwotę 370.996,97 zł - wydatki niewygasające roku 2016, których termin realizacji 

minął 15.02.2017 r. – zadanie „Przebudowa boiska sportowego ze skocznią do skoku w dal 

przy Szkole Podstawowej w Matysówce”. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 

138.300,00 zł, wolne środki, jako nadwyżka środków na rachunku bieżącym i przeznacza 

się na finansowanie deficytu, z tego na wydatki ujęte w § 3 uchwały z wyjątkiem poz. 5. 

Natomiast zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 509.296,97 zł, w tym: na przebu-

dowę drogi gminnej ul. Potoki w Tyczynie Hermanowa Pańskie Pola w km 0+000-0+620 

(opracowanie projektu technicznego), kwota zadania 10.000,00 zł; przeznacza się kwotę 

50.000,00 zł na opracowanie dokumentacji projektowej na „Przebudowę budynku dawne-

go Sądu Grodzkiego w Tyczynie” z przeznaczeniem na działalność obejmującą integrację 

społeczną w ramach projektu „Kompleksowa Rewitalizacja na terenie ROF”. Zwiększa się 

wydatki na opracowanie lokalnego programu rewitalizacji dla Gminy Tyczyn w związku   
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z koniecznością zweryfikowania i zatwierdzenia sprawozdań przez biegłego rewidenta   

(wytyczne instytucji zarządczej) – kwota 2.500,00 zł; na doposażenie stołówek szkolnych 

w sprzęt AGD 34.800,00 zł; na przebudowę boiska sportowego ze skocznią do skoku w dal 

przy Szkole Podstawowej w Matysówce – planowane zakończenia zadania to 16 stycznia 

2017 r. – zapłata ze środków niewygasających w terminie do 15 lutego 2017 r.; na przebu-

dowę przepustu  800 wraz z oczyszczeniem rowu odwadniającego w ciągu drogi   

gminnej ul. Pułanek w Tyczynie, kwota 5.000,00 zł; na audyt wewnętrzny 30.000,00 zł; 

uzupełnienie wykonanej dokumentacji projektowej instalacji fotowoltaicznych na obiek-

tach użyteczności (obiekty szkół) w ramach ZIT ROF o niezbędne elementy, kwota 

3.000,00 Zł; opracowanie projektu instalacji fotowoltaicznej o mocy ok. 6 kW na budynku 

klubu sportowego „Strug” w Tyczynie, kwota 3.000,00 zł.  Omówiła również przeniesienia 

wydatków zgodnie z kwalifikacja budżetową.  

O godz. 11.50 z obrad sesji wyszła radna Jadwiga Czarnik. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 lutego br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2017 r.  

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”   

– podjęła uchwałę Nr XXXIII.230.17 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy   

Tyczyn na 2017 r. 

 

Ad.11. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza. 

- Burmistrz, J. Skotnicki powiedział m.in., że:  

- złożony wniosek na remont budynku przy ul. Rynek 25 został sprawdzony pod względem 

formalnym,  

- wzrosły dopłaty do MPK do Matysówki (brutto z 3,87 do 4,15 brutto) 

- przewoźnik Szostek (netto 1,80 na 2,00 zł netto), 

- zostały wykonane przetargi na termomodernizację budynków użyteczności publicznej,  

- uczestniczył w Jarosławiu w spotkaniu dotyczącego projektu „Wia regina”,  

- brał udział w spotkaniach jednostek OSP,  

- uczestniczył w spotkaniu z dyrektorami szkół podstawowych i dyrektor gimnazjum,   

dotyczącym wprowadzenia reformy oświatowej,   

- uczestniczył w wyjeździe na Węgry w ramach wymiany. 

 

Ad.12. Sprawy różne, wolne wnioski. 

- Przewodniczący poinformował radnych o wyjaśnieniach przesłanych z poczty  

 dotyczących listonosza z Tyczyna – odczytał pismo od naczelnika poczty w Tyczynie.  

- Radny T. Chlebek zaproponował, aby zaprosić na sesję Naczelnika Poczty.  

- Przewodniczący poinformował radnych o złożonej interpelacji przez radnego T. Chlebka 

w sprawie zatrudnienia lekarza pediatry w Rejonowej Przychodni w Tyczynie. 

- Przewodniczący poinformował radnych o składaniu oświadczeń majątkowych do dnia   

30 kwietnia br.  

- Radny R. Fornal stwierdził, że należy podjąć działania dotyczące remontu lub rozbiórki 

trzech budynków przy ul. Grunwaldzkiej w okolicy skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej   

i ul. Orkana.  

- Burmistrz J. Skotnicki powiedział, że rozpoczął działania aby uporządkować tern   

przy ul. Grunwaldzkiej.   

- Radny G. Lampart zapytał, dlaczego pacjenci nie mogą korzystać z parkingu przy   

Przychodni.  

- Radna A. Drążek wyjaśniła, że rogatka została postawiona, ponieważ pacjenci zastawiali 

pojazdy, a przyjeżdżający lekarze nie mieli gdzie parkować samochody.  



 

7 

 

- Burmistrz J. Skotnicki powiedział, że ten parking nie jest udostępniony pacjentom   

przyjeżdżającym do Przychodni.  

Ustalono terminy Zebrań Wiejskich dla poszczególnych sołectw. I tak:  

> 26 lutego 2017 r.  o godz. 14.00 w Borku Starym,  

> 12 marca 2017 r. o godz. 11.30 w Matysówce,  

> 19 marca 2017 r. o godz. 15 w Hermanowej, 

> 19 marca 2017 r. o godz. 11.45 Kielnarowa, 

> 26 marca 2017 r. o godz. 10.00 w Tyczynie.  

- Wiceprzewodnicząca E. Malak poprosiła o interwencję udrożnienia rowu przy drodze 

Matysówka – Chmielnik (koło p. Gołąb), ponieważ po ulewnych deszczach woda przelewa 

się przez drogę.   

- Pracownik UM Stanisław Frączek powiedział, że zgłosi Problem do Zarządu Dróg   

Powiatowych, ponieważ przedmiotowa droga jest drogą powiatową.  

 

Ad.13. Zapytania i interpelacje – brak. 

 

Ad.14. Głosowanie wniosków.  

Wniosek nr 1.  

Zgłoszony przez radną Anitę Drążek: „Zwracam się z wnioskiem o oznaczenie miejsc   

z możliwością parkowania (parkingów) w Tyczynie w sposób czytelny dla kierowców”. 

Rada w obecności 12 członków – 12 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” oraz   

0 głosach „wstrzymującym się” – przegłosowała wniosek.  
 

Wniosek nr 2 

Zgłoszony przez radnego Tomasza Chlebka: „Uwzględnienie w ramach remontów dróg – 

oczyszczenie parkingu przy ul. Św. Krzyża  oraz drogi przy budynku dawnej „porodówki”. 

Stan obecny: droga się zapada. Schody z kostki się rozpadają, parking zarósł trawą   

i wymaga dosypania kamienia. Najbardziej jest to uciążliwe dla rodziców dzieci   

uczęszczających do Niepublicznego Przedszkola, którzy przywożą dzieci”.  

Rada w obecności 12 członków – 12 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” oraz   

0 głosach „wstrzymującym się” – przegłosowała wniosek.  
 

Wniosek nr 3 

Zgłoszony przez radnego Ryszarda Fornala: „Podjąć działania w celu zabezpieczenia lub 

likwidację istniejących 3 budynków tzw. „ruder” przy ul. Grunwaldzkiej obok skrzyżowa-

nia z ul. Orkana. W/W budynki swoim stanem zewnętrznym pogarszają wizerunek Miasta 

Tyczyna . Nadmieniam, że budynki te stanowią własność prywatną.   

Rada w obecności 12 członków – 12 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” oraz   

0 głosach „wstrzymującym się” – przegłosowała wniosek.  
 

Wniosek nr 4 

Zgłoszony przez radnego Ryszarda Kaczora: „Postawić znak ograniczający prędkość przy 

wjeździe na ul. Laurową. Samochody dojeżdżjące do „Bumery” rozwijają zbyt dużą   

prędkość na tak krótkim odcinku, a ulicą ta chodzi sporo dzieci”.  

Rada w obecności 12 członków – 12 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” oraz   

0 głosach „wstrzymującym się” – przegłosowała wniosek.  
 

Wniosek nr 5 

Zgłoszony przez radną Anitę Drążek: „Zwracam się z prośbą o usunięcie drzew przy   

ul. Partyzantów, które wchodzą w pas drogowy. Obecnie gałęzie zagrażają kierowcom   
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i dodatkowo w nocy zacieniają ulicę, zasłaniając światło odległej lampy. Rozszerzając 

wniosek proszę o usunięcie drzew i gałęzi we wszystkich miejscowościach, w których   

występuje zagrożenie dla ruchu drogowego w Gminie Tyczyn.  

Rada w obecności 12 członków – 12 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” oraz   

0 głosach „wstrzymującym się” – przegłosowała wniosek.  

 

Wniosek nr 6 

Zgłoszony przez radnego Tomasza Chlebka: proszę o postawienie znaku ograniczającego 

tonaż na ul. Parkowej oraz ul. Potoki w Tyczynie”.  

Rada w obecności 12 członków – 11 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” oraz   

przy 1 głosie „wstrzymującym się” – przegłosowała wniosek.  
 

Ad.15. Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Adam Skowroński   

o godz. 13.05 zamknął XXXII sesję Rady Miejskiej w Tyczynie.  

 
Protokołowała:  

Dorota Michalak   

 

 

 

 

      Przewodniczył  

     Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

      Adam Skowroński 
 

 

 

 

Przebieg obrad z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 24 lutego 2017 r. zarejestrowany 

został na nośniku elektronicznym (płyta CD) – dostępny w biurze rady.  

 

 

 


